

# GES Holding ApS

Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 62 39 01

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2017.

---

Lars Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GES Holding ApS Hasseris Bymidte 3, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 62 39 01 Stiftet: 8. august 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Sørensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Bank A/S, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg Spar Nord Bank A/S Sydbank A/S Saxo Bank
<b>Associerede virksomheder</b>	NELS Holding ApS, Aalborg LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien Ejendomsselskabet af 17. juni 2014 A/S, Aalborg Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S, Aalborg Access Technology ApS, Lystrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er at eje værdipapirer og ejendomme foruden anden investering samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.552 t.kr. mod 5.442 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.604 t.kr. mod 4.308 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.551.697</b>	<b>5.442</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.156.419	1.064
1 Personaleomkostninger	-1.027.139	-1.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.539	-28
<b>Driftsresultat</b>	<b>-666.400</b>	<b>5.473</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-5
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.597.940	0
Andre finansielle indtægter	5.440.188	4.938
Øvrige finansielle omkostninger	-5.307.881	-4.825
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.063.847</b>	<b>5.581</b>
Skat af årets resultat	540.043	-1.273
<b>Årets resultat</b>	<b>4.603.890</b>	<b>4.308</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	6.000
Overføres til overført resultat	1.603.890	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.692
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.603.890</b>	<b>4.308</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.534	178
3 Investeringsejendomme	86.024.299	84.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.174.833</u>	<u>84.378</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	22.247.702	22.498
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.247.702</u>	<u>22.498</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>108.422.535</u></b>	<b><u>106.876</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	222.000	327
Varebeholdninger i alt	<u>222.000</u>	<u>327</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.380.652	1.690
Tilgodehavende selskabsskat	268.084	0
Andre tilgodehavender	3.431.171	313
Periodeafgrænsningsposter	15.910	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.095.817</u>	<u>2.003</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.841.919	44.211
Værdipapirer i alt	<u>37.841.919</u>	<u>44.211</u>
Likvide beholdninger	583.679	4.518
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>43.743.415</u></b>	<b><u>51.059</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>152.165.950</u></b>	<b><u>157.935</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	76.210.395	75.472
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	6.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>79.335.395</b>	<b>81.597</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	327.255	1.130
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>327.255</b>	<b>1.130</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	47.147.692	43.465
	Gæld til pengeinstitutter	6.569.025	7.385
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	53.716.717	50.850
	Gældsforpligtelser	3.266.889	3.130
	Gæld til pengeinstitutter	12.010.637	18.516
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.639	82
	Selskabsskat	0	127
	Anden gæld	3.415.418	2.503
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.786.583	24.358
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>72.503.300</b>	<b>75.208</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>152.165.950</b>	<b>157.935</b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.018.864	999
Andre omkostninger til social sikring	4.634	5
Personalemkostninger i øvrigt	3.641	1
	<b>1.027.139</b>	<b>1.005</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	245.141	50
Tilgang i årets løb	276.599	195
Afgang i årets løb	-276.599	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>245.141</b>	<b>245</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-66.654	-39
Årets af-/nedskrivninger	-34.539	-28
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	6.586	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-94.607</b>	<b>-67</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>150.534</b>	<b>178</b>

## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	82.233.240	82.154
Tilgang i årets løb	6.980.718	79
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>89.213.958</b>	<b>82.233</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	1.966.760	684
Årets regulering til dagsværdi	-5.156.419	1.283
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>-3.189.659</b>	<b>1.967</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>86.024.299</b>	<b>84.200</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8,25
Laveste afkastprocent	6,5

## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2016	22.497.702	18.498
Tilgang i årets løb	3.750.000	4.000
Afgang i årets løb	-4.000.000	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>22.247.702</b>	<b>22.498</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>22.247.702</b>	<b>22.498</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GES Holding ApS kr.
NELS Holding ApS, Aalborg	33,3 %	25.302.145	-647.665	14.188.948
LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg	50 %	3.676.130	552.405	40.000
EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien	25 %	6.676.649	-70.546	4.123.763
Ejendomsselskabet af 17. juni 2014 A/S, Aalborg	11,11 %	30.291.764	5.256.189	41.667
Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S, Aalborg	1,72 %	-138.190	-262.736	103.324
Access Technology ApS, Lystrup	25 %	3.400.251	650.513	3.750.000
		<b>69.208.749</b>	<b>5.478.160</b>	<b>22.247.702</b>

## 5. Gæld til realkreditinstitutter

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år udgør 32.858.261 kr.

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 45.133 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 86.024 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 22.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld til Nordea, som pr. 31.12.16 udgør 18.209 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende mellem NELS Ejendomme A/S og Nordea som pr. 31.12.16 udgør 4.770 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepoter på i alt 9.945 t.kr. samt stillet selvskyldnerkaution på 5.700 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende mellem NELS Holding ApS og Sydbank som pr. 31.12.16 udgør 4.964 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 2.608 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende mellem Kinnerup Autokommission og Sydbank som pr. 31.12.16 udgør 3.379 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 4.147 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

Til sikkerhed for mellemværende mellem LM Ejendomme, Aalborg ApS og Nykredit Bank, som pr. 31.12.16 udgør 0 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for LM Ejendomme, Aalborg ApS' kreditforeningslån hos Nykredit, som pr. 31.12.16 udgør 13.958 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for 1,92% af bankgæld i Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S til Spar Nord, som pr. 31.12.16 udgør i alt 3.839 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Selskabet har kautioneret for 1,92% af Investeringselskabet af 30 maj 2014 A/S' kautionsforpligtelse for 3Green ApS' mellemværende med Spar Nord som pr. 31.12.2016 udgør 254 tkr.

Til sikkerhed for NELS Ejendomme A/S' kreditforeningslån hos Nykredit, som pr. 31.12.16 udgør 6.872 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkation.

Til sikkerhed for Ejd. Selskabet Nygade 10-12, Gråsten ApS' kreditforeningslån hos Nykredit, som pr. 31.12.16 udgør 3.817 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Cpluz Leasing A/S' forpligtelse over for Sydbank Leasing, som pr. 31.12.16 udgør 1.492 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

#### **Operationel leasing:**

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt som løber over 36 måneder med udløb 01.11.2019. Den gennemsnitlige månedlige ydelse er på tkr. 16.